PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público

para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00017/2024, do tipo menor preço por item, para aquisição de patrulha mecanizada (trator de pneus),

atendendo ao convênio nº 912897/2021, Plata Forma Tranferegov nº 525041/2021, Nota Técnica nº

583/2024/ATAC-CME-CGPI/SPOA/SE/MAPA, cuja abertura será no dia 18.06.2024 às 08:30 horas, na

sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá

ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo www.tce.pb.gov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais

informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00

às 12:00 horas, contatos pelo email cplDaguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 28 de Maio de 2024.

Adriana Aparecida de Assis
Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃONº 05 Data 28/05/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público

para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00017/2024, do tipo menor preço por item, para aquisição de patrulha mecanizada (trator de pneus),

atendendo ao convênio nº 912897/2021, Plata Forma Tranferegov nº 525041/2021, Nota Técnica nº

583/2024/ATAC-CME-CGPI/SPOA/SE/MAPA, cuja abertura será no dia 18.06.2024 às 08:30 horas, na

sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá

ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo www.tce.pb.gov.br ou www .aguiar.pb.gov.br e demais

informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00

às 12:00 horas, contatos pelo email cpldaguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB,28 de Maio de 2024.

Adriana Aparecida de Assis
Pregoeira

EE É Bass

DIÁRIO DFICIAL
EVEsedn Dipsi DARIA SPA 22 FAMUP

Paraíba . 29 de Maio de 2024 * Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba * ANOXV|Nº3625

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que fará

realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº

00017/2024, do tipo menor preço por item, para aquisição de patrulha

mecanizada (trator de pneus), atendendo ao convênio nº 912897/2021,

plata Forma Tranferegov nº 525041/2021, Nota Técnica nº

583/2024/ATAC-CME-COPI'SPOA/SE/MAPA, cuja abertura será no

dia 18.06.2024 às 08:30 horas, na sala de licitações deste órgão,

situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital

poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo www.tce.pb.gov.br

ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se à

disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das

08:00 às 12:00 horas, contatos pelo email cplGDaguiar.pb. gov.br.

Aguiar-PB, 28 de Maio de 2024.

ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

Pregoeira Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:6BCE7IDB

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00007/2024. OBJETO: A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ATRAVÉS

DE CARRO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000

(OITO) MIL LITROS, PARA O TRANSPORTE DE ÁGUA

POTÁVEL, PARA O CONSUMO HUMANO E ABASTECIMENTO

DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL NO

MUNICÍPIO DE AGUIAR-PB, POR TEMPO INTEGRAL,

ATENDENDO  SOLICIT AÇÃO DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

NOTIFICAÇÃO: Convocamos à Senhora para no prazo de 05 (cinco)

dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparcecr

junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do

respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista na

Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores: JACIANA

FRANCISCA VALDEVINO DE SOUSA, portadora do CPF nº

700.808.264-90, com valor mensal de R$ 7.900,00 (sete mil e

novecentos reais) e valor global de R$ 79.000.00 (setenta e nove mil

reais). INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Irineu Lacerda, s/nº -

Centro - Aguiar - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias

úteis. cplaguiar.pb.gov.br.

Aguiar - PB, 27 de Maio de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-
Prefeito Constitucional Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:4C32EF6€

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de óleos lubrificantes e

filtros, de acordo com O Pregão Presencial nº 00007/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: JACIANA FRANCISCA VALDEVINO DE

SOUSA, portadora do CPF nº 700.808.264-90;

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA

FÍSICA ATRAVÉS DE CARRO PIPA, COM CAPACIDADE

MÍNIMA DE 8.000 (OITO) MIL LITROS, PARA O TRANSPORTE

DE ÁGUA POTÁVEL, PARA O CONSUMO HUMANO E

ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E

RURAL NO MUNICÍPIO DE AGUIAR-PB. POR TEMPO

INTEGRAL. ATENDENDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

VALOR GLOBAL: Com valor mensal de R$ 7.900,00 (seie mil e

novecentos reais) e valor global de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil

reais).

316.460,00 (trezentos € dezesseis mil, quatrocentos c sessenta reais)

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB. 27 de Maio de 2024.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 103, quarta-feira, 29 de maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240240 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9.2024-012-

PMVX, para a aquisição de equipamentos diversos (roçadeiras, motosserra € etc...), e serviços de

manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, para contratações futuras,

conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo |). EMPRESA E VALOR

REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de vitória do

Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53; EMPRESA: AGROMINA COMERCIAL LTDA - CNPJ:

15.235 256/0002-88, valor registrado R$: 1.928.162,62, para os itens 01a0 174: Validade da Ata é

de 28/05/2024 a 28/05/2025. Vitória do Xingu/PA, 28/05/2024 - Márcio Viana Rocha - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240238

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória

do Xingu) - CNPJ: 24 887.935/0001-53 - CONTRATADO: A B XAVIER TREINAMENTOS

(INSTITUTO CERTAME) - CNP:: 11.669.032/0001-09, Contrato nº 20240228 com o valor global

de R$: 59.700,00; VIGÊNCIA: 28/05/2024 a 28/11/2024; OBJETO: prestação de serviços

especializados em capacitação e treinamento de servidores com foco em “LICITAÇÕES E

CONTRATAÇÕES DIRETAS CONFORME A LEI Nº 14.133/2021: REGULAMENTAÇÃO,

IMPLEMENTAÇÃO E PROCEDIMENTOS ELETRÔNICOS", que será realizado nos dias 08 a 12 de

julho de 2024, na Cidade de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 2.005 - 3.3.90.39.00;

Vitória do Xingu/PA, 28/05/2024 - Márcio Viana rocha - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2024/SEMEC

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 055/2024/PMX PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

Nº 033/2024/SEMEC
OBJETO Registro de preços para AQUISIÇÃO DE COLCHONETES E CAPA PARA

COLCHONETES, para atender as demandas da Educação Infantil da Rede Municipal de

Ensino (CRECHES) subordinadas à Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município

de Xinguara - Pará.
De acordo com as mudanças feitas no termo de referência, a pregoeira resolve

Retíficar e republicar o edital nº 033/2024/SEMEC cujo objeto AQUISIÇÃO DE

COLCHONETES E CAPA PARA COLCHONETES, destinados a Secretaria Municipal De

Educação E Cultura, deste Município de Xinguara - Pará.

Data de início da sessão passa a ser: 12/06/2024 HORA e LOCAL: 08h00 (oito

horas), no Sistema Eletrônico “PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS”,|site:

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às

13h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura localizada na Rua

Petrônio Portela s/n, e ainda, a qualquer hora, no Mura! de Licitações do TCM, Portal da

Transparência da Preetura Municipal de Xinguara - PA e no site:

www. portaldecompraspublicas.com.br.

Xinguara - PA 28 de maio de 2024

ANDRESSA BORBA MAGALHÃES

Agente de Contratação / Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Agente de Contratação torna público que realizará no sítio eletrônico

www. portaldecompraspublicas.com.br a Concorrência Eletrônica nº 02/2024, cujo Objeto é:

Contratação de empresa para execução de serviços de implantação de pavimentação em

vias públicas do município de Água Branca - PB, nos termos do contrato de repasse N.º

1079388-11. O edita! está disponivel nos sites: wwui.portaldecompraspublicas.com.br,

www.aguabranca.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma

eletrônica será aberta às 10:01hs (Horário de Brasília) do dia 17/06/2024. Esclarecimentos:

Telefone: (083) 3481-1027 ou através do e-mail: licitacao.aguabranca gmail.com ou via

sistema, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Água Branca - PB, 28 de maio de 2024.
JAILSON VIRGOLINO GONÇALVES

Agente de Contração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

o Pregoeiro toma público que realizará no sitio eletrônico

www.portaldecompraspublicas. com.br o Pregão Eletrônico Nº 17/2024, cujo Objeto é:

Aquisição de EQUIPAMENTO/MATERIAL, destinado ao Hospital Municipal e Samu, da Prefeitura

de Água Branca - PB. O edital está disponível nos sites: www portaldecompraspublicas.com.br,

www aguabranca.pb.gov.br Ou Mural do TCE-P3. A sessão pública na forma eletrônica será

aberta às 08:31hs (Horário de Brasília) do dia 13/06/2024. Esclarecimentos: Telefone: (083)

3481-1027 ou através do e-mail: licitacao.aguabranca O gmail.com ou via sistema, no horário

das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Água Branca - PB, 28 de maio de 2024.

JAILSON VIRGOLINO GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2024

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e equipe de

apoio, torna público para conhecimento dos interessados, vem convocar as empresas

INGRID DANTAS DA COSTA VIEIRA, cadastrada no CNPJ nº 38.074.528/0001-88, RV

COMÉRCIO E SERVIÇOS QDMINSITRATIVOS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº

34.175047/0001-08 e a empresa FOCO PROJETOS EDICACIONAIS E COMÉRCIO

VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA, cadastrada no CNPJ nº 30.531.122/0001-75, para abertura

dos envelopes de proposias de preços, oferta de lances verbais e abertura dos

envelopes de habilitação, que fará realizar, referente a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 00014/2024. Cuja abertura será no dia 05.06.2024 às 08:30 horas, na

sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/ng, Centro - Aguiar -

PB. Demais informações no horário das 08:00 às 12:00 horas. Os enveiopes serão

abertos com a presença de todos ou de parte dos licitantes, ainda não comparecendo

nenhum licitante, a Pregoeira e equipe ce apoio abrirá os envelopes, entendendo pela

renúncia dos lances.

Aguiar-PB, 27 de malo de 2024.

ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

Presidente da CPL

Este documento pade ser verifizaco no endere: trônico

neep/Poewny. n. go br/autenticidade.himi, pela códico 25202024052400369

- INEXIGIBILIDADE Nº. 6.2024-013-PMVX - /

&

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna

público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREG

PRESENCIAL Nº 00018/2024, do tipo menor preço por item, Contratação de empresa do ramo

pertinente para prestar os serviços de confecções de próteses dentárias, cuja abertura será no

dia 18.06.2024 às 09:30 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda,

s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo

www.tce.pb.gov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se à disposição

dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo

email colBaguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 28 de maio de 2024.
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2024

A Prefeitura Municipa! de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio.

torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2024, do tipo menor preço por item, para aquisição de

patrulha mecanizada (trator de pneus), atendendo ao convênio nº 912897/2021, Plata

Forma Transferegov nº 525041/2021, Nota Técnica nº 583/2024/ATAC-CME-

CGPI/SPOA/SE/MAPA, cuja abertura será no dia 18.06.2024 às 08:30 horas, na sala de

licitações deste órgão, situado na Rua lrineu Lacerda, s/n£, Centro - Aguiar-PB. O edital

poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo wwwtcepb.gov.br OU

www aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no

endereço acima citado, no
cplaguiar pb.gov.br.

horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo email

Aguiar-PB, 28 de maio de 2024.
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendecor Familiar

Rural, para o atendimento ao Programa Naciona! de Alimentação Escolar - PNAE

FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos próprios do

município, Recursos provenientes do PNAE: 04.004-SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E

ESPORTES 04004.12.361.1005.2010 - MERENDA ESCOLAR(LANCHES E GENEROS ALIMENTICIOS

04004.12.361.1005.2011 - DESENVOLVER ATIVIDADES COM RECURSOS DO FNDE ELEMENTO DE

DESPESA:3 3.90 30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO- 500 552. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: cr Nº

00095/2024 - 27.05.24 - SEBASTIÃO MARCELINO DA COSTA - R$ 33.727,50; CT N£ 00096/2024

- 27.05.24 - COOPERATIVA DOS PROD.RURAIS DOS MUN.DE C.GRANDE E BOA VIS-TA LTDA - R$

163.580,00.
DESPACHO DE 27 DE MAIO DE 2024

CREDENCIAMENTO N$ 1/2024
Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da assessoria

jurídica, referente ao Credenciamento nº 00001/2024, que objetiva: Aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para O atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE; ADJUDICO O objeto e HOMOLOGO a

licitação, com base nos ! tos tantes do p correspondente, os quais apontam

como proponentes credenciados: COOPERATIVA DOS PROD.RURAIS DOS MUN.DE C.GRANDE

E BOA VIS-TA LIDA - R$ 163.580,00; SEBASTIÃO MARCELINO DA COSTA - R$ 33.727,50.

CICERO JOSE FERNANDES DO CARMO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site

www.portaidecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

preço, para: Contratação de carro pipa, por viagens, para O fornecimento de água potável de

segunda a sábado para atender a necessidade do municipio de Alcantil - PB (área |, Ile IH).

Abertura da sessão pública: 40:00 horas do dia 13 de Junho de 2024. Início da fase de iances:

10:01 horas do dia 13 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; € legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825-0703. E-mail: cplaicantilpbO gmail.com.

Edital: www.tce.pD.gov.br; www portaldecompraspublicas.com.br; WwwW.gov.br/pncp.

Alcantil - PB, 28 de Maio de 2024
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

Torna público que fará realizar através co Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de

manutenção de veículos & fornecimento de peças genuínas e/ou originais para máquinas

pesadas pertencentes à frota de veículos do Município de Aicantil - PB. Abertura da sessão

pública: 09:00 horas do dia 14 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia

14 de Jurho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;

Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone: i83) 98825-0703. E-mail: cplalcantiipb gmail.com. Edital:

www.tce.pb.gov.br; www portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Alcantil - PB, 28 de Maio de 2024

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

Torna público que fará realizar através Co Pregoeiro Cficial e Equipe de Apoio,

sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site

www.portaidecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

preço, para: Contratação para fomecimento diário de refeições (Café da manhã, almoço e

janta), em atendimento as demandas operacionais de todas as secretarias e departamentos do

KiDocumento assinado digitalmente conforme MF nf 22092 ce 24/08/2001,

que irstau a nfraestutra de Chaves Públicas Brasileira 1CP-Brasil.

Pregoeira